להלן התייחסות משפטית לנושא (מתוך מכתב של החברה להגנת הטבע למנהל רשות המים):

ו-4 2 ,1 הוראות הסעיפים לפי זאת אין המעיינות חלק מהקרקע הפרטית; היותם ממוקמים בקרקע פרטית חרף
לחוק המים, התשי"ט-1959, וסעיף 11 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969.

שפיכה של עודפי עפר במקרקעין ובמעיינות גורמת לסתימה של מקור מים (בניגוד להוראת סעיף 9(3) לחוק המים,
התשי"ט – 1959) ולזיהום מים (בניגוד להוראת סעיף 20ב(ב) לחוק המים, התשי"ט – 1959).

לכן, רשות המים יכולה, ואף מצופה ממנה, להפעיל את סמכותה ולפעול לתיקון המעוות לפי סעיף 20ז לחוק
המים, התשי"ט – 1959; ולעשות את כל הנדרש כדי להחזיר את מצבן של הנביעות שנפגעו לקדמותו.

למרות זאת, רשות המים לא עוסקת בדרך כלל במעיינות הקטנים שאינם מספקים מים לחקלאות או לשתייה.

פיקוח – על ידי פקחי תשתיות: בכל אגן הקישון פועל מטעם המשרד להגנת הסביבה ורשות הטבע והגנים רק פקח
תשתיות אחד, והוא מתמקד בעיקר בהגנה על ערכי טבע שנמצאים בשטחי שמורות הטבע.